АДМИНИСТРАЦИЯ       ЛЕСНОГО         СЕЛЬСКОГО          ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2021 г.                                                                                         №  70
   п. Лесной

О внесении изменений в административные
регламенты предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом № 131 - ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в нормативно правовые акты Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области:
	1.1. В административном регламенте  «Бесплатное предоставление  в  собственность  отдельных  категорий граждан  земельных  участков,  находящихся  в муниципальной  собственности», утвержденным постановлением от 25.01.2016г. № 1 Администрации Лесного сельского поселения пункт 26 подраздела 8 раздела  II   дополнить подпунктом следующего содержания:
	 «- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
	1.2. В административном  регламенте  «Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования», утвержденным постановлением от 25.01.2016г. № 2 Администрации Лесного сельского поселения пункт 9.6. подраздела 9 раздела  II   дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
	1.3. В административном регламенте  «Предварительное согласование  предоставления  земельного  участка, находящегося  в  муниципальной  собственности», утвержденным постановлением от 25.01.2016г. № 3 Администрации Лесного сельского поселения пункт 30 подраздела 8 раздела  II дополнить подпунктом следующего содержания:
	 «- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.4. В административном регламенте «Предоставление земельных  участков,  находящихся    муниципальной собственности,  на  которых  расположены  здания, сооружения,  в собственность,  аренду», утвержденным постановлением от 25.01.2016г. № 4 Администрации Лесного сельского поселения пункт 9.5. подраздела 9 раздела  II дополнить подпунктом  следующего содержания:
	 «- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
	1.5. В административном регламенте  «Присвоение (изменение),  аннулирование  адреса  объекту недвижимости», утвержденным постановлением от 25.01.2016г. № 5 Администрации Лесного сельского поселения пункт 31 подраздела 8 раздела  II дополнить подпунктом следующего содержания:
  	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
	1.6. В административном регламенте «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, без проведения торгов», утвержденным постановлением от 25.01.2016г. № 6 Администрации Лесного сельского поселения пункт 25 подраздела 8 раздела  II дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.7. В административном  регламенте  «Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, из земель государственная собственность, на которые не разграничена и земельных участков находящихся в собственности Лесного сельского поселения Исилькульского  муниципального района Омской области», утвержденным постановлением от 26.02.2016г. № 27 Администрации Лесного сельского поселения пункт 2.7. раздела  II дополнить подпунктом  следующего содержания
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.8. В административном регламенте  «Социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации», утвержденным постановлением от  05.11.2013 № 102 Администрации Лесного сельского поселения пункт 9.4. подраздела 9 раздела  II дополнить подпунктом   следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.9. В административном  регламенте   «Выдача документов  и  справок  администрацией  Лесного сельского  поселения»,  утвержденным постановлением от 05.11.2013 № 107 Администрации Лесного сельского поселения пункт 17 раздела  II дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.10. В административном  регламенте   «Принятие решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»,  утвержденным постановлением от 05.02.2020 № 9 Администрации Лесного сельского поселения пункт 2.6. раздела  II  дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.11.  В административном  регламенте   «Выдача разрешений на  использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации»,  утвержденным постановлением от 13.07.2018 № 53 Администрации Лесного сельского поселения пункт 30 подраздела 8 раздела  II  дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.12. В административном  регламенте   «Предоставление участка земли для погребения умершего»,  утвержденным постановлением от 13.07.2018 № 52 Администрации Лесного сельского поселения пункт 30 подраздела 8 раздела  II  дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.13. В административном  регламенте   «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой не менее 0,25кг.), подъема привязных аэростатов  над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,  утвержденным постановлением от 23.11.2020  № 110 Администрации Лесного сельского поселения пункт 2.7. раздела  II  дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.14. В административном  регламенте   «Предоставление муниципального казенного имущества, включенного в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в аренду без проведения торгов»,  утвержденным постановлением от 10.02.2018  № 105 Администрации Лесного сельского поселения пункт 23 подраздела 11 раздела  II  дополнить подпунктом следующего содержания:
	«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лесного сельского поселения.

Глава Лесного сельского поселения                                          Н. П. Бутакова